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plads kan betale sig, vil jeg rigtignok dertil 
først sige, a t  selv om det nu skulde vise sig, 
at en saadan Holdeplads virkelig ikke fuldt 
ud skulde kunne betale sig, saa mener jeg, 
at selv om der fremkom et mindre Under- 
skud af Dri ten paa det Sted, 
saa var saadan en Udgist for Staten ikke 
slet anvendt,- i hvert Fald meget bedre an- 
vendt end mange andre Udgifter. man for- 
langer; Dog oni hvilke man rigtignok hver 
Gang iiiaa spørges: Hvad Nytte har man 
deraf? Men i øvrigt tør jeg temmelig sik- 
kert kavere for, at netop en Holdeplads som 
den, der her er Tale om, vil absolut kunne 
betale sig, absolut kunne svare Renter af det, 
den kvster at«anlceg-ge, og ogsaa betale Udgif- 
terne til det Fblkehsold m. m., som udkræves, 
for det vil ikke blive ganske ubetydeligt, der 
vii blive ntfoet af Gods netop paa dette 
Sted. Man har foruden de almindelige 
Landbrugspodukter f. Eks, Smør fra Meje- 
rierne og Svin til Kikge Andelsslagteri og- 
saa Produkterne fra et temmelig stort Tegl- 
værk, som ligger i Herfølge Sogn, og ende- 
lig fornemmelig Udførselen af B«rænde fra alle 
de storeiSkovez som, det er en kendt Sag, 
omgive Ballø paa alle Sider. Endelig ville 
vi ogsaa nu, eftersom der er sikret Sukker- 
fabrikken ved Køge Oprettelse, faa Forsena 
delsen af Sukkerroer fra Herfolge til Koges 
Alt dette vil medføre, at Banen vil kunne 
betale sig. Jeg sætter det ikke for lavt, 
naar jeg paastaar, efter at have raadfvrt 
mig med kyndige Folk derom, at der vil 
blive ea. 300 Jærnbanevognladninger af 
Sukkerroer om Efteraaret til Køge Sukker- 
fabrik, og hvad Brændet angaar, skal jeg 
tillade mig at oplyse, at man allerede for 
Tiden udfører og i en Aarrække har udført 
Bræ홢nde fra det Sted, hvor man ønsker 
Stationen eller Holdepladsen lagt, idet der 
allerede er et Stiftesporanlagt i Nærheden 
af Overførstergaarden, hvor Banen under- 
tiden sætter Vogne 3af, for at de kunne 
blive læssede med Brænde fra Ballø Stifts 
Skove og føre det videre. Men naar i øv- 
rigt din højtærede Minister forlanger An- 
stand om denne Sag, Udsættels«e, for at man 
kan faa denne Sag nækinere undersøg«t, maa 
jeg rigtignok sige, at der har visselig, siden 
denne-Sag første Gang var fremme her i; 
denne Sal, været tilstrækkelig Tid til at f a a  
Sagen undersøgt. hvis man havde villet. 
Denne Holdeplads ved Herfolge er, som jeg 
allerede fdt har antydet, slet ikke noget ti t 
men det er en meget gammel Historie her i 
Tinget. Allerede for ikke faa Aar tilbage er 
Holdepladsen bleven omtalt af forskellige 

f r a  Egnen, og i Samlingen 
ldt59홢홢홢90 blev der stillet Forslag til Finans- 

slovens Zdje Behandling af 15 Medlemmer 
sher i Tinget om en Holdeplads ved Her- 
홢følge, og i Fjor var denne Holdeplads en 
af de forreste i Rækken af dem, hvorom der 
var indledet Samraad mellem Piinistereii og 
Finansudvalget. Jeg havde saa meget mere 
Grund til at vente, at denne Sag skulde 
blive fremmet i, Aar, som man jp saa smukt 
i Fjor i Finansudvalget blev enig med Tra- 
fikminifteren vm Holdepladsen ved Fsetines- 
løb, « idet den højtærede Minister paatog sig 
at stille Forslag til 3die Behandling oni en 
Holdeplads, som saa blev bevilget at skulle 
oprettes for et Beløb af16,000 Kr. Jeg 
havde nu tænkt mig, at man vilde fortsætte, 
som man havde begyndt, og tage en eller 
to Holdepladser hvert Aar, og saa mente 
jeg so rigtignok, at Turen maatte allerførs»t 
konnne til Herfølge, eftersom den aabenbart 
staar nærmest for Haanden og i Grunden 
vel nok maa aiises for paatrængende nød- 
vendig; men i Aar ser det næsten ud, som 
om den højtærede Minister ikke har Mod 
paa a t  anlægge Holdepladsen Jeg skal 
imidlertid slutte niiii Omtale af denne Sag 
med at sige, at naar man tager Anstand i 
en Sag, saa hedder det i Reglen i Rets- 
sproget, at man gør det for at fremme Sa- 
gen, og jeg vil altsaa til Slutning udtale 
det Haab, at den højtærede Ministers An- 
stand i denne Sag er forlangt for at fremme 
Sagen. Jeg kan jo nok forstaa, at der 
ikke kan blive Tale om, at vi kunne« 
faa Forslaget vedtaget i Aar, eftersom 
Stillingen er i Finansudvalget, men jeg har 
godt Haab om, at vi ville kunne faa den 
aennemfort til næste Aar. oa dersom det nu 
ikke sket, som det skete med Holdepladsen ved 
Tviiimerby for et Ojeblik siden, at Forslaget 
bliver taget tilbage, hvilket jeg ikke ved, om 
Fvrslagsstilleren vil gøre eller ej 홢 der er 
ikke konfereret derom 홢 men hvis den alt- 
saa bliver staaende, til Afstemningen kommer, 
vil jeg rigtignok meget anbefale ærede Med- 
lemmer at stemme for denne Holdeplads, 
om ikke for andet, saa dog for at vise, at 
man er velvillig stemt over for et saadant 
Spørgsmaal. 

Jeg skal ikke tale mere om Holdepladsen 
ved Herfølge, men der er endnu en Sag, 
som jeg dog gerne vil have Lov til at ud- 
tale mig lidt om. Deri; er Spørgsmaalet 
om Skoleboriis Ferierejse noget, der na- 
turligt maa ligge mig paa Sinde. Det har 
glædet mig meget, at det ærede Finansud- 
valg har fremdraget denne Sag til Samraad 
med Ministeriet, og af hvor overordentlig 
stor Vigtighed det er, at der ved Jærnbane- 
bestyrelsens velvillige Bistaiid kan skaffes 
Børn fra Kjøbenhavn Adgang til Ferieop- 


